РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
10 июля 2009 г. № 881
О массовых мероприятиях в городе Витебске

Изменения и дополнения:

Решение Витебского городского исполнительного комитета от 30 октября 2009 г. № 1401 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2009 г., № 310, 9/27894) <R909v0027894>

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 20 февраля 1991 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 10 января 2000 года, Законом Республики Беларусь от 30 декабря 1997 года «О массовых мероприятиях в Республике Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 7 августа 2003 года Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить постоянными местами проведения массовых мероприятий в городе Витебске, организаторами которых выступают политические партии, профессиональные союзы, иные организации Республики Беларусь, зарегистрированные в установленном порядке, и граждане, парк имени Советской Армии (парк «Мазурино») в районе центральной сценической площадки, парк культуры и отдыха железнодорожников в районе центральной сценической площадки, парк 30-летия ВЛКСМ (за учебно-спортивным учреждением «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Комсомолец») в районе перекрестка аллей.

2. Установить, что места проведения иных массовых мероприятий определяются в каждом конкретном случае.

3. В случаях, когда организация массового мероприятия происходит без участия органов государственной власти, организаторы мероприятия должны приложить к заявлению о проведении массового мероприятия следующие договоры:

3.1. с управлением внутренних дел Витебского областного исполнительного комитета либо отделом внутренних дел администрации района города Витебска, на территории которого будет проводиться данное мероприятие, – об охране общественного порядка во время проведения мероприятия;

3.2. с учреждением здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника» – о медицинском обслуживании во время проведения мероприятия;

3.3. с унитарным коммунальным производственным предприятием «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство» – об обеспечении уборки территории после проведения на ней мероприятия.

4. Установить, что Витебский городской исполнительный комитет рассматривает заявления о проведении массовых мероприятий, если массовое мероприятие намечается проводить на территории нескольких районов города Витебска. Администрации районов города Витебска рассматривают заявления о проведении массовых мероприятий, если массовое мероприятие намечается проводить на территории соответствующего района города Витебска.

5. Признать утратившими силу решения Витебского городского исполнительного комитета от 24 октября 2003 г. № 820 «О порядке организации и проведении массовых мероприятий в г. Витебске», от 23 ноября 2007 г. № 1431 «О внесении изменений в решение Витебского городского исполнительного комитета от 24 октября 2003 г. № 820».

6. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Витьбичи».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на глав администраций районов города Витебска, заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета Ковалева Л.Л.

	Председатель
	В.П.Николайкин

	Управляющий делами
	В.В.Руденя